
Übersicht der Tarifveränderungen im Vergleich der letzten Jahre Anlage 2

8. Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Beförderungsentgelte und -bedingungen für den Gelegenheitsverkehr mit Taxen in der Stadt Hameln (8. VO) vom 01.11.2012

9. Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Beförderungsentgelte und -bedingungen für den Gelegenheitsverkehr mit Taxen in der Stadt Hameln (9. VO) vom 01.11.2014

Neufassung: Verordnung über die Beförderungsentgelte und -bedingungen für den Gelegenheitsverkehr mit Taxen in der Stadt Hameln (VO) vom 15.10.2022

Tarif 2012 bis 2014 Tarif 2014 bis 2022 Tarif ab 2022 Veränderung

Grundbetrag  ohne Entgelt Fahrleistung incl. Entgelt Fahrleistung incl. Entgelt Fahrleistung

für eine besetzt  gefahrene für eine besetzt  gefahrene für eine besetzt  gefahrene

Wegstrecke von 55,55 m Wegstrecke von 40,00 m Wegstrecke von 34,48 m

werktags 2,50 € werktags 3,00 € werktags 4,50 € + 50,0 %

nachts und feiertags 2,50 € nachts und feiertags 5,00 € nachts und feiertags 4,50 € - 10,0 %

 Fahrleistungen  je angefangene 55,55 m je angefangene 40,00 m je angefangene 34,48 m

Fahrleistung: 0,10 € Fahrleistung: 0,10 € Fahrleistung: 0,10 € + 16,0 %

( =1,80 Euro/km) ( =2,50 Euro/km) ( =2,90 Euro/km)  

 Wartezeiten  Entgelt für Wartezeiten, die durch Entgelt für Wartezeiten, die durch Entgelt für Wartezeiten, die durch

einen Fahrauftrag begründet sind einen Fahrauftrag begründet sind einen Fahrauftrag begründet sind

für jede angefangene Minute 0,40 € für jede angefangene Minute 0,50 € für jede angefangene Minute 0,60 € + 20,0 %

 

 

Vergleich 2014 

und 2022

Verordnung  
Neufassung VO                              

ab 15.10.2022
9. VO*    ab 01.11.20148. VO*   vom 01.11.2012


